
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 мая 2008 г. N 285 
 

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА 
ПО НАРОДНЫМ ХУДОЖЕСТВЕННЫМ ПРОМЫСЛАМ ПРИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений Администрации Смоленской области 
от 21.10.2008 N 588, от 29.12.2008 N 752, от 31.10.2013 N 874, 
от 09.02.2015 N 44, от 24.03.2015 N 134, от 24.12.2015 N 841, 
от 13.04.2016 N 208, от 07.12.2016 N 717, от 31.05.2017 N 366, 

от 06.10.2017 N 676, от 28.02.2020 N 87) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом "О народных художественных промыслах", 

постановлением Администрации Смоленской области от 28.04.2003 N 99 "О народных 
художественных промыслах на территории Смоленской области" и в целях сохранения и развития 
народных художественных промыслов на территории Смоленской области Администрация 
Смоленской области постановляет: 
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области от 24.12.2015 N 841, от 07.12.2016 N 
717, от 28.02.2020 N 87) 

Образовать художественно-экспертный совет по народным художественным промыслам при 
Администрации Смоленской области и утвердить его состав согласно приложению. 
 

Губернатор 
Смоленской области 

С.В.АНТУФЬЕВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 
Администрации 

Смоленской области 
от 12.05.2008 N 285 

 
СОСТАВ 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПО НАРОДНЫМ 
ХУДОЖЕСТВЕННЫМ 

ПРОМЫСЛАМ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 



 
  Список изменяющих документов 

(в ред. постановления Администрации Смоленской области 
от 28.02.2020 N 87) 

 

 
Хомайко 
Полина Викторовна 

- заместитель Губернатора Смоленской области, 
председатель совета 

Ивушин 
Михаил Юрьевич 

- начальник Департамента Смоленской области по 
культуре, заместитель председателя совета 

Демидова 
Елена Михайловна 

- исполняющая обязанности начальника отдела 
профессионального искусства и художественного 
образования Департамента Смоленской области по 
культуре, секретарь совета 

Члены совета: 

Баловнева 
Елена Николаевна 

- директор муниципального бюджетного учреждения 
культуры Дом культуры микрорайона Гнездово 
города Смоленска (по согласованию) 

Васильев 
Ярослав Андреевич 

- начальник отдела промышленности управления 
промышленности Департамента промышленности и 
торговли Смоленской области 

Еленева 
Татьяна Александровна 

- заместитель директора по учебной работе 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования "Детская 
художественная школа им. М.К. Тенишевой" города 
Смоленска (по согласованию) 

Ельчанинова 
Людмила Александровна 

- художник, член Союза художников России (по 
согласованию) 

Жерелина 
Наталья Владимировна 

- художник, член Союза художников России (по 
согласованию) 

Клавденкова 
Светлана Юрьевна 

- начальник отдела развития малого и среднего 
бизнеса Департамента инвестиционного развития 
Смоленской области 

Кочанова 
Елена Александровна 

- директор государственного бюджетного учреждения 
культуры "Смоленский областной центр народного 
творчества" 

Орлова 
Тамара Васильевна 

- заместитель директора по науке областного 
государственного бюджетного учреждения культуры 
"Смоленский государственный музей-заповедник" 

Пьянкова 
Светлана Викторовна 

- заслуженный работник культуры России, 
заведующая кабинетом народной музыки 



государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения "Смоленское 
областное музыкальное училище имени М.И. 
Глинки", фольклорист 

Симоненков 
Олег Николаевич 

- председатель правления общественной организации 
"Смоленское региональное отделение Союза 
дизайнеров России" (по согласованию) 

Ухорская 
Людмила Дмитриевна 

- начальник отдела музеев и библиотечного дела 
Департамента Смоленской области по культуре 

Черняева 
Тамара Евгеньевна 

- преподаватель программ среднего 
профессионального образования областного 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования "Смоленский 
государственный институт искусств" 

Шадрина 
Ольга Валентиновна 

- член Союза дизайнеров России, преподаватель 
программ среднего профессионального образования 
областного государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
"Смоленский государственный институт искусств" 

Шутова 
Татьяна Ивановна 

- член Союза дизайнеров России, преподаватель 
программ среднего профессионального образования 
областного государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
"Смоленский государственный институт искусств" 

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение

